



Geht an: Mitglieder des Vereins Arena Oberaargau

Einladung zur 10. ordentlichen Mitgliederversammlung

Donnerstag, 13. Februar 2025, 19.00 Uhr

Ort: Restaurant «TimeOut» im Schoren, Dorfgasse 99, 4900 Langenthal

Sehr geehrte Mitglieder

Gerne laden wir Sie im Namen vom Vorstand zur ordentlichen Mitgliederversammlung des Vereins Arena Oberaargau ein.

Zur Behandlung stehen folgende Traktanden an:

- 1. Begrüssung / Eröffnung, Traktandenliste und Entschuldigungen
- 2. Wahl Stimmenzähler
- 3. Protokoll der 9. Mitgliederversammlung vom 27. November 2023 Der Vorstand beantragt, das Protokoll zu genehmigen.
- 4. Jahresbericht 2023/24

Der Vorstand beantragt, den Jahresbericht zu genehmigen.

- Mitgliedermutationen und Gedenken an Bruno Kunz
 - Austritte gemäss Art. 9 der Statuten: O Austritte im laufenden Vereinsjahr.
 - Todesfall von unserem Mitglied Bruno Kunz
- Jahresrechnung 2023, Kenntnisnahme Revisorenbericht, Décharge Der Vorstand beantragt,
 - a. die Jahresrechnung 2023 zu genehmigen und
 - b. den Jahresgewinn auf die neue Rechnung vorzutragen;
 - c. den Revisorenbericht zur Kenntnis zu nehmen, sowie
 - d. dem Vorstand für das Geschäftsjahr 2023 Décharge zu erteilen.
- 7. Liquidation vom Verein Arena Oberaargau

Der Vorstand beantragt die Auflösung vom Verein gemäss den Informationen im Begleitbrief zur Einladung. Das verbleibende Vermögen geht, zweckgebunden an die Sportkommission der Region Oberaargau (gem. Statuten und Vereinbarung).

- a. Erläuterungen zur Auflösung (Gründe, Zukunft und Aufbewahrung)
- b. Rückmeldungen aus Vorstand und von Mitgliedern
- c. Festlegung zur Verwendung vom restlichen Vereinsvermögen gemäss Abschluss und Abgrenzung der verbleibenden Mittel.
- d. Abstimmung zur Liquidation
- Wahl der Liquidatoren Christian Meyer (Präsident) Oliver Müller (Kassier) Patrick Fluri / Zephanja Abbühl
- 9. Varia

Alle Teilnehmenden sind anschliessend zu einem Apéro riche eingeladen.

Trotz der Ausgangslage freuen wir uns auf eine Teilnahme, sportliche Grüsse

Verein Arena Oberaargau Christian Meyer, Präsident

Beilagen (alle Unterlagen sind auf unserer Homepage abgelegt www.arenaoberaargau.ch/generalversammlung):

- 1. Protokoll Mitgliederversammlung vom 27. November 2023 (siehe Webseite)
- 2. Jahresrechnung 2023 (Publikation erfolgt auf der Webseite vor HV)

Langenthal, 24.01.2025 / cm